
 

 
ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА   

БОРИСПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження вартості за харчування в закладах освіти Гірської 
сільської ради Бориспільського району Київської області 

 

Відповідно до статей 43,44,59,60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в Україні», Закону України «Про освіту», статті 35 Закону 
України «Про дошкільну освіту», статей 5, 6 Закону України «Про охорону 
дитинства», Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування», від 24 грудня 2015 року № 911-VIII «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України», постанов Кабінету Міністрів України від 22 
листопада 2004 року № 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних 
та оздоровчих закладах» (із змінами), від 19 червня 2002 року № 856 «Про 
організацію харчування окремих категорій учнів  у загальноосвітніх 
навчальних закладах» (із змінами),  та з метою організації проведення 
харчування учнів та вихованців закладів освіти Гірської сільської ради, Гірська 
сільська рада: 

 
ВИРІШИЛА: 

  
1. Встановити  на 2021 рік норми та вартість харчування в закладах освіти 

Гірської сільської ради для однієї дитини на день віком від 1 до 3 років – 
46,78грн та для дітей від 3 до 6(7) років – 79,11грн . 

2. Встановити  на 2021 рік норми та вартість харчування в закладах освіти 
Гірської сільської ради для однієї дитини на день віком від 6 і старше  – 
24,41грн згідно додатку 2. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
Гірської сільської ради. 

 
с. Гора 
від 29 січня 2021 року 
№ 225-6-VІІІ 
 
Сільський голова                                                               Роман ДМИТРІВ 



 2 
Додаток № 1  

до рішення Гірської сільської ради  
від 29.01.2021 року № 225-6-VІІІ 

  
№ Найменування продукту Денна норма на 1 

дитину (грамів) 
Ціна в 
грн. за 

1 кг 

вартість 

Триразове 
харчування 

Вікова група  
  Від 1 до 

3 років 
Від 3 до 
6(7) років 

 Від 1 до 
3 років 

Від 3 
до 6(7) 
років 

1 Хліб житній 20 40 24,44 0,49 0,98 
2 Хліб пшеничний 55 80 29,00 1,60 2,32 
3 Борошно пшеничне 15 25 15,00 0,23 0,38 
4 Крохмаль 3 4 65,00 0,2 0,2 
5 Крупи, бобові, макаронні 

вироби 
30 45 36,00 1,08 1,62 

6 Картопля 130 190 13,00 1,69 2,47 
7 Овочі різні 180 230 11,00 1,98 2,53 
8 Фрукти свіжі, цитрусові 50 70 38,00 1,90 2,66 
9 Соки  50 70 27,00 1,35 1,89 
10 Фрукти сушені 10 10 120,00 1,2 1,2 
11 Кондитерські вироби 5 15 102,35 0,51 1,54 
12 цукор 35 45 21,00 0,73 0,95 
13 Мед, медопродукти 1 2 121,30 0,12 0,24 
14 Масло вершкове 12 21 240,00 2,88 5,04 
15 олія 6 9 38,28 0,23 0,34 
16 Яйця (штук) 1\4 1\2 4,00 1,00 2,00 
17 Молоко, кисломолочні 

продукти 
350 400 32,98 11,54 13,19 

18 Сир кисломолочний 35 45 168,00 5,88 7,56 
19 Сир твердий 3 5 260,50 0,78 11,72 
20 Сметана 5 10 65,00 0,33 0,65 
21 М’ясо, м’ясопродукти  60 100 134,00 8,04 13,4 
22 Риба, рибопродукти 20 45 117,00 2,34 5,27 
23 какао 1 2 252,00 0,25 0,5 
24 чай 0,2 0,2 540,00 0,1 0,1 
25 Сіль, сіль йодована 2 5 9,00 0,02 0,045 
26 дріжджі 1 1 85,00 0,08 0,08 
27 Лавровий лист 0,05 0,1 100,00 0,0050 0,010 
28 Сухарі панірувальні 2 2 40,00 0,08 0,08 
29 Томатна паста 2 2 60,00 0,12 0,12 
30 Ванільний цукор 0,1 0,1 100,00 0,01 0,01 
31 Кислота лимонна 0,1 0,1 128,00 0,01 0,01 
 Загальна вартість на одну 

дитину 
   46,78 79,11 

 
 
Головний бухгалтер управління                                              Оксана ПІНЧУК 



 3 
Додаток № 2  

до рішення Гірської сільської ради  
від 29.01.2021 року № 225-6-VІІІ 

 
 

№ Найменування продукту Денна норма на 
1 учня (грамів) 

Ціна в 
грн. за 1 

кг 

вартість 

6-10 
років 

10 
років і 
старші 

 6-10 
років 

10 
років і 
старші 

1 Хліб житній 60 80 24,44 1,47 1,96 
2 Борошно пшеничне 5 10 15,00 0,075 0,15 
3 Крупи, бобові, макаронні 

вироби 
21 30 36,00 0,76 1,08 

4 цукор 15 18 21,00 0,32 0,38 
5 Масло вершкове 8 10 240,00 1,92 2,4 
6 олія 7 10 38,28 0,27 0,38 
7 картопля 100 120 13,00 1,3 1,56 
8 Овочі різні 140 180 11,00 1,54 1,98 
9 Фрукти, соки 50 75 36,00 1,8 2,7 
10 Фрукти сушені 8 8 120,00 0,96 0,96 
11 Яйця (штук) 1\4 1\4 4,00 1,00 1,00 
12 Молоко, кисломолочні 

продукти 
18 20 32,98 0,59 0,66 

13 Сир кисломолочний 16 20 168,00 2,69 3,36 
14 Сметана 5 6 65,00 0,33 0,39 
15 М’ясо, птиця, 

м’ясопродукти  
35 35 128,00 4,48 4,48 

16 Риба, рибопродукти 25 25 117,00 2,93 2,93 
17 чай 0,1 

 
0,1 
 

540,00 0,005 0,005 

 Загальна вартість на 
одного учня 

   22,44 26,38 

 Середня вартість на 
одного учня 

   24,41 

 
Головний бухгалтер управління                                              Оксана ПІНЧУК 
 

 


